

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo-romana. N15870-
REAC.SU**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 633 924 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	198,351	42,80	8 489,423
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	63,750	42,80	2 728,500
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,498	42,80	3 359,714
4.	7129020012800	Pavator	h-om	380,094	42,80	16 268,024
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	62,564	42,80	2 677,739
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	143,000	42,80	6 120,400
7.	7141020013302	Zugrav-muncitor	h-om	82,880	42,80	3 547,264
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,774	42,80	161,527
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,650	42,80	1 269,020
10.	7422010060100	Timplar	h-om	5,160	42,80	220,848
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,581	42,80	4 433,267
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	820,667	42,80	35 124,547
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,822	42,80	35,182
		Total manopera				84 437

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	51,401	36,00	1 850,436
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	183,300	950,00	174 135,000
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	122,200	1 075,00	131 365,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,651	215,00	2 074,965
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,951	215,00	12 459,465
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014	215,00	3,010
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	7,800	162,00	1 263,600
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,220	135,00	704,700
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	170,430	135,00	23 008,050
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	0,260	135,00	35,100

		rosturi)				
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,226	135,00	300,510
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,037	2 900,00	107,300
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,262	2 900,00	759,800
14.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,009	2 900,00	26,100
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,476	22,00	164,472
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,356	22,00	7,832
17.	2320187315789	Decofrol	kg	8,971	7,50	67,282
18.	23203226000401	Bitum	t	0,803	12,50	10,038
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,138	25,00	128,450
20.	2430126108729	Vopsea PF-115 alba	kg	25,900	26,00	673,400
21.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	4,942	24,00	118,608
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 811,100	1,40	2 535,540
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	83,200	1,40	116,480
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	85,000	1,40	119,000
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	409,240	1,40	572,936
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	52,780	96,00	5 066,880
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,395	820,00	23 283,900
28.	2663102100150	C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	11,760	820,00	9 643,200
29.	2663102100200	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200	m3	0,177	950,00	168,150
30.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	618,075	68,00	42 029,100
31.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	15,075	85,00	1 281,375
32.	2666122800670	Element prefabricat din beton armat la stilpi	buc	85,850	36,00	3 090,600
33.	2682162608364	Snur de poliamide impletit, cu diametrul de 2 mm	kg	12,950	15,00	194,250
34.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,100	10,00	351,000
35.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1 037,736	9,50	9 858,492
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,738	12,00	44,856
37.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	buc	24,000	14,50	348,000
38.	28631463111761	Bratara din banda de otel	buc	168,000	16,00	2 688,000
39.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,150	15,00	2,250
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,981	15,00	89,715
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,988	30,00	29,640
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,428	0,50	11,214
43.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	408,000	0,20	81,600
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,428	0,50	11,214
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,374	0,30	0,112
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,243	16,00	35,888
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,040	15,00	15,600
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,988	1,67	1,650
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,291	5,00	186,455
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,248	5,00	36,240
		Total materiale de construcții				451 155

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	13,230	75,00	992,250
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	12,750	190,00	2 422,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,560	10,00	75,600

4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,571	190,00	298,490
5.	2940340004201	Masina de trasat bennzi cu termoplast "Hofman"	h-ut	22,015	116,00	2 553,740
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,234	185,00	43,290
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,236	220,00	1 811,920
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,160	164,00	2 814,240
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	49,316	164,00	8 087,824
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,160	185,00	3 174,600
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,858	216,00	1 481,328
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,673	190,00	1 267,870
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,834	16,00	109,344
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	13,230	27,00	357,210
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,446	190,00	274,740
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,081	190,00	2 865,390
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,998	156,00	779,688
		Total utilaje de construcții				29 409

Total	lei	565 001
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	18 998
Cheltuieli de transport	3,00 %	13 535
Cheltuieli directe	100,00 +	597 534
Cheltuieli de regie	3,00 %	17 926
Total	100,00 +	615 460
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 464
Total	100,00 +	633 924

Total deviz:

633 924

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)